
Uchwała Nr 45/2024 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 47/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie: zasad przyjmowania na studia 

laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów 

ogólnopolskich na rok akademicki 2026/2027 

  

Na podstawie art. 70 ust. 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 10 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia  

25 stycznia 2023 r.) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr 47/2022 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie: zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów 

olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich na rok akademicki 

2026/2027 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W postępowaniu rekrutacyjnym na jednolite studia magisterskie oraz studia 

pierwszego stopnia kandydatowi, który otrzyma tytuł laureata ogólnopolskiego 

konkursu organizowanego przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach: 

 

1) w ramach Uniwersytetu Licealisty-Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Człowieku: 

 

a) na Wydziale Nauk Medycznych w Katowicach oraz Wydziale Nauk Medycznych  

w Zabrzu, do przeliczonej liczby punktów zgodnie z zasadami określonymi dla 

danego kierunku studiów w Załączniku Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie 

warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, dodaje się na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez Dziekana Wydziału: 
- na kierunki: lekarski, w tym lekarski prowadzony w FBB, kierunek lekarsko -

dentystyczny i ratownictwo medyczne - liczbę punktów wykazaną  

w zaświadczeniu, a w przypadku wyników egzaminu ujętych w zaświadczeniu 

procentowo - liczbę punktów zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały,  

 

b) na Wydziale Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu, do przeliczonej liczby 

punktów zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów  



w Załączniku Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz 

terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów 

prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach, dodaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez 

Dziekana Wydziału: 
- na kierunki: analityka medyczna, farmacja, biotechnologia medyczna, 

kosmetologia - liczbę punktów wykazaną w zaświadczeniu, a w przypadku 

wyników egzaminu ujętych w zaświadczeniu procentowo - liczbę punktów 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 
 

c) na Wydziale Nauk o Zdrowiu w Katowicach, do przeliczonej liczby punktów 

zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów w Załączniku  

Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów 

prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach, dodaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez 

Dziekana Wydziału: 
- na kierunki: pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, elektroradiologia - 

liczbę punktów wykazaną w zaświadczeniu, a  w przypadku wyników egzaminu 

ujętych  

w zaświadczeniu procentowo - liczbę punktów zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały, 
 

d) na Wydziale Zdrowia Publicznego w Bytomiu, do przeliczonej liczby punktów 

zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów w Załączniku                

Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów 

prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach, dodaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez 

Dziekana Wydziału: 
- na kierunki: dietetyka, zdrowie publiczne, zarzadzanie  ryzykiem zdrowotnym, 

koordynator medyczny, BHP – ochrona zdrowia pracujących - liczbę punktów 

wykazaną w zaświadczeniu, a  w przypadku wyników egzaminu ujętych  

w zaświadczeniu procentowo - liczbę punktów zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały, 

 

2) w ramach Uniwersytetu Licealisty - Ogólnopolskiego Konkursu ROAD2SUM, do 

przeliczonej liczby punktów zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku 

studiów w Załączniku Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz 

terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów 

prowadzone w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 

dodaje się na podstawie zaświadczenia, wydanego przez Prorektora ds. Kształcenia 

Podyplomowego i Promocji Uczelni liczbę punktów zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 

niniejszej Uchwały,” 
 

2) w § 2 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. Dodatkowe punkty kwalifikacyjne, o których mowa w ust. 7, mogą zostać przyznane 

kandydatowi w postępowaniu rekrutacyjnym na studia w Uczelni do dwóch lat od daty 

ukończenia szkoły średniej.”  

 



§ 2 

 

 Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 
 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

 

Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 


